AHMED İ
( ..,...._ı )

(ö. 815/1412-13)

Türk edebiyatında ilk İskendername
ve sonundaki "Dastan-ı Tevarih-i

Millük-i Al-i Osman" kısmı ile
şöhret bulan divan şairi.

_j

Muhtemelen 735 ( 1334 -35) yılında

doğdu. Asıl adı ibrahim. lakabı Taced
din, babasının adı Hızır'dır. Hayatı hak
kındaki bilgiler yetersiz ve tutarsızdır.

Sehi, Latlfl. Hasan Çelebi ve Ali'nin ver
diği bilgiler ibn Arabşah, Taşköprizade
ve Mecdi'den alınmış olup dağınık ve
zayıftır.

zaman olduğu kesin şe
kilde belli değildir. Yalnız Emir Süley
man'la olan münasebeti onun ölümüne
kadar ( 141 0) devam etmiştir . Nitekim
İskendername'deki "Mevlid" kısm ı Bur
sa'da Emir Süleyman zamanında yazıl

_mıştır (810/ 1407). Ahmedi'nin Emir Sü
leyman'a yakınlığı, eserlerinin çoğunu
ona ithat etmesinden anlaşılmaktadır.

Emir Süleyman'ın ölümünden sonra
kendisine bir hami arayan Ahmedi, o sı
rada Bursa'ya gelen I. Mehmed'in çev
resine girmeye çalışmıştır. Mecdi, onun
seksen yaşını geçmiş olarak Amasya'da
öldüğünü kaydetmektedir.

792'de ( 1390) telif edilen
eserin çeşitli yazmalarındaki farklılıklar
dan. müellifin eserine bu tarihten son
ra da 813 ( 141 O) yılına kadar bazı ila
veler yaptığı anlaşılmaktadır. "Mevlid"
bölümü ile "Dastan- ı Tevarm-i Mülük-i
Al-i Osman" kısmı daha önceki nüsha
Iarda da bulunmaktadır. Telif tarihi Os
manlı Müellitleri'nde 808 ( 1405) ola-

Eserin "Mevlid " bölümü içindeki mi'ra
ciye de Yaşar Akdoğan tarafından neş
redilmiştir. Ayrıca İskendername'den
Seçmeler adıyla halk için yapılmış bir
yayımı da vardır (bk bibl) 3. Cemşid ü
Hurşid. Ahmedf'nin Emfr Süleyman'ın
isteği üzerine kaleme aldığı bu mesnevi
Selman-ı Saveel'nin (ö 778/ 1376) aynı

addaki eserine dayanmaktadır. Fakat
Ahmedf. mesneviyi Türkçe'ye çevirirken
ekiemiş olduğu yeni kısımlarla adeta
yepyeni bir eser vücuda getirmiş ve ese
ri 806'da ( 1403) tamamlamıştır. Aslın
da 1. Mehmed'e sunulmak üzere hazır
lanan. fakat Emfr Süleyman'a sunulan
bu mesnevinin 847 (1444) yılında istin
sah edilmiş tek nüshası İstanbul Üniver
sitesi Kütüphanesi'ndedir (TY, nr. 92 ı ;
iskendername de ayn ı yazma içindedir)
Aruzun "mefaflün mefaflün feQiün" ka
lıbı ile yazılan mesnevide konu. Cem
şfd ile Hurşfd arasındaki aşk hikayesi-

Ahmedi Divan 'ından itk iki sayfa (Vatikan Ktp ..

Son zamanlarda Marmara
Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi'nce
alınan yazma eserler arasında (Marmara
Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Ktp .,
nr. 5 ı ı bir Yusuf u Züleyha mesnevisi
bulunmuştur. Bu eser üzerinde Nihat
Azamat'ın yaptığ ı çalışma ile, bu mes
nevinin yazarı Ahmedi'nin Akkoyunlu
Hükümdan Sultan Yakub devri şairle

rinden olduğu ve mesnevinin muhte
melen 883-896 ( 1478-1490) yılları ara
sında kaleme alınmış olabileceği tesbit
edilmiştir (bk. AHMED!, Akkoyunlu).

Osmanlı Müellifleri'nde. Ahmedf'nin,
ayrıca Esrarname adında bir eser daha
yazdığı kayıtlı ise de Fuad Köprülü bu
eser in yazarının bir başka Ahmedf ola
bileceğini. kendi nüshasında gördüğü

iJ GüNAYKuT

L

AHMED], Akkoyunlu

AHMEDi, Akkoyunlu

(ö. 884/1480'den sonra)

Akkoyunlula r zamanında
yaşayan Türk şairi.

_j

Türk edebiyat tarihinde yakın zama
na kadar varlığı bilinmeyen bu Akko
yunlu şairi yeni bulunan bir Yusuf u
Zeliha mesnevisinden hareketle ilim
alemine tanıtılmıştır (bk. bibl)

Latfff. tezkiresinde Likaf'yi anlatırken
onun Ahmedf'nin Yusuf u Zeliha'sına
bir nazfre yazdığım söyler.